
   APLIKACE VII- VÝZVA VII programu APLIKACE 

 
   Reg. číslo projektu: CZ.01.1.02/0.0/0.0/19_262/0020086 

1 
 

            

 

SMLOUVA O ÚČINNÉ SPOLUPRÁCI 

uzavřená ve smyslu čl. 2 odst. 90 Nařízení Komise (EU) č. 651/2014 a ust. § 1746 odst. 2 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění níže uvedeného dne, měsíce a roku 

 

 

Článek I. 

Smluvní strany 

 

 

Slovácké strojírny, akciová společnost 

se sídlem: 688 01 Uherský Brod, Nivnická 1763 

IČ: 00008702 

DIČ:  CZ00008702 

Bankovní spojení: KB Uherské Hradiště, č. ú. 1804721/0100 

zastoupena: Ing. Jiřím Rosenfeldem, CSc., předsedou představenstva 
zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 222 

 

(dále jen Žadatel) 

 

a 

 

Vysoké učení technické v Brně,  

se sídlem: Antonínská 548/1, 601 90 Brno  

součást:       Fakulta strojního inženýrství 

adresa pro doručování:             Technická 2896/2, 616 69 Brno 

IČ: 00216305 

DIČ: CZ00216305 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. č.ú.  19-5121640277/0100 

Zastoupená: doc. Ing. Jaroslavem Katolickým, Ph.D., děkanem FSI 

Za věcné plnění odpovídá: Ing. Dipl.-Ing. Michal Holub, Ph.D. 
VVŠ do obch. rejstříku nezapsaná, zřízena dle zák. 111/98 Sb. 

 

 

(dále jen Partner VUT)  

 

 

 

 Článek II. 

   Účinná spolupráce 

 

1. Smlouva zakládá účinnou spolupráci mezi Žadatelem, partnerem VUT pro výzkum a 

šíření znalostí, ve smyslu Nařízení Komise č. 651/2014 a dle zákona č. 130/2002 Sb., o 

podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o 

změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního 

vývoje a inovací), ve věcech týkajících se předmětu smlouvy vymezeného článkem III. 

této smlouvy, je projevem jejich souhlasné vůle a vychází z výhodnosti jejich vzájemné 

účinné spolupráce. 



   APLIKACE VII- VÝZVA VII programu APLIKACE 

 
   Reg. číslo projektu: CZ.01.1.02/0.0/0.0/19_262/0020086 

2 
 

2. Smluvní strany tvořící řešitelský tým projektu specifikovaného níže prohlašují, že souhlasí 

s podáním žádosti projektu průmyslového výzkumu a experimentálního vývoje 

s názvem: „Nová generace požárních plošin v přímé spolupráci s MSP“ do OP 

PIK, Výzvy VII programu podpory APLIKACE (dále jen „Projekt“). Smluvní strany 

prohlašují, že jsou jim známy podmínky Projektu a práva a povinnosti smluvních stran, 

jakož i obsah žádosti Projektu. 

3. Smluvní strany dále prohlašují, že pokud bude Projekt Ministerstvem průmyslu a 

obchodu (dále jen „Poskytovatel“) přijat, budou společně usilovat o naplnění cílů 

Projektu. Za tímto účelem se smluvní strany zavazují realizovat Projekt v souladu 

s Rozhodnutím Poskytovatele (dále jen „Rozhodnutí“), Podmínkami poskytnutí dotace 

a schváleným návrhem Projektu, a účelně tak využívat získanou dotaci. 

4. Smluvní strany se zavazují respektovat podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace, 

věcnou náplň Projektu, pravidla a podmínky stanovené OP PIK Výzvou VII, programu 

podpory APIKACE. 

5. Smluvní strany prohlašují a zaručují, že jsou oprávněny tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit 

závazky v této smlouvě obsažené. 

6. Dotační prostředky je příjemce povinen partnerovi projektu uhradit vždy 

bezhotovostním převodem na jeho bankovní účet uvedený v záhlaví této smlouvy 

nejpozději do 14-ti dnů od obdržení části dotace od poskytovatele.  

7. Kontaktními osobami smluvních stran ve věcech souvisejících s plněním předmětu této 

smlouvy jsou určeni: 

 

 

Za Slovácké strojírny, akciová společnost: 

 

jméno: XXX 

telefon: XXX 

e-mail: XXX 

kontaktní adresa: 688 01 Uherský Brod, Nivnická 1763 

 

 

Za Vysoké učení technické v Brně, Fakulta strojního inženýrství: 

 

jméno: XXX 

telefon: XXX 

e-mail: XXX 

kontaktní adresa: Technická 2896/2 – A1/1221, Brno, PSČ 616 69 

Případné změny kontaktních údajů uvedených v odst. 7 článku II. jsou smluvní strany 

povinny oznamovat druhé straně písemně a bez zbytečného odkladu. Změny jsou 

účinné doručením druhé straně. 

 

 

Článek III. 

Předmět spolupráce 

 

1. Projekt  -   v rámci OP PIK (Operační program podnikání a inovace pro  

konkurenceschopnost 2014-2020), Výzva VII programu podpory APLIKACE. 

Prioritní osa operačního programu: PO-1“Rozvoj výzkumu a vývoje pro inovace“ 

Investiční priorita: Investiční priorita 1b, dle čl. 5, odst. 1b) nařízení Evropského  

 parlamentu a Rady (EU) č. 1301/2013. 

Specifický cíl operačního programu: SC 1.1 „Zvýšit inovační výkonnost podniků“ 

Účinná spolupráce smluvních stran ve smyslu Nařízení Komise č. 651/2014 a dle zákona 

č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných 

prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací) v projektu s názvem:  

„Nová generace požárních plošin v přímé spolupráci s MSP“ 

mailto:rosenfeld.jiri@sub.cz
mailto:holub@fme.vutbr.cz


   APLIKACE VII- VÝZVA VII programu APLIKACE 

 
   Reg. číslo projektu: CZ.01.1.02/0.0/0.0/19_262/0020086 

3 
 

 

Zaměření: strojírenský průmysl, věda a výzkum  

Míra podpory za celý projekt: 57,7 % 

Způsobilé výdaje (ZV) za projekt celkem: 69 856 406,- Kč 

Finální maximální dotace: 40 307 146,26,- Kč 

VaV celkem: 

Slovácké strojírny, a.s.: ZV 48 867 002,- Kč (míra podpory 25 655 176,- Kč, 

spolufinancování 23 211 826,- Kč; 

Partner VUT: ZV 6 997 564,- Kč (míra podpory 5 947 929,- Kč, spolufinancování 

1 049 635,- Kč; 

 

Podíl ZV žadatelů na celkových ZV:  

Slovácké strojírny, akciová společnost:  69,95 % 

Partner VUT:      10,02 % 

 

Míra podpory žadatele/partnerů:  

Slovácké strojírny, akciová společnost:  52,50% 

Partner VUT:      85,00 % 

 

Průmyslový výzkum a experimentální vývoj je na způsobilých výdajích zastoupen u 

jednotlivých subjektů následovně: 

Slovácké strojírny, a.s.:  

průmyslový výzkum:  24 433 501,- Kč 

experimentální vývoj:  24 433 501,- Kč 

Partner VUT: 

průmyslový výzkum:  3 615 282,- Kč 

experimentální vývoj:  3 382 282,- Kč 

 

Viz přiložená příloha: Rozpočet projektu v programu APLIKACE – Žádost o podporu 

  

Výsledek projektu:  prototyp 1 ks 

 

Využití výsledků projektu:  

Smluvní strany předpokládají, že detailní rozdělení práv k výsledkům projektu, způsoby 

jejich využití a podrobnou úpravu finanční kompenzace při užití výsledků ke komerčním 

účelům upraví ve smlouvě o využití výsledků uzavřené na konci řešení projektu. Níže 

uvedená ustanovení představují návrh kompenzačního mechanismu, kterým se smluvní 

strany hodlají při sjednávání smlouvy o využití výsledků řídit, nedojde-li ke změně 

okolností řešení projektu (např. Poskytovatel rozhodne o poskytnutí odlišné částky na 

řešení projektu) nebo zejména tehdy pokud níže navržené procentuální podíly 

jednotlivých smluvních stran na výsledku nebudou ve zjevném nepoměru ke 

skutečným přínosům a tvůrčím podílům jednotlivých smluvních stran na výsledku. 

 

Při stanovení spoluvlastnického poměru k výsledkům projektu se úměrně přihlíží k 

poměru nákladů jednotlivých smluvních stran tak, aby nedocházelo k zakázané 

nepřímé státní podpoře a k poměru tvůrčího vkladu. 
 

Slovácké strojírny, a.s. – ve výrobě a majoritní podíl 70,00 % na případných IPR  

(INTELLECTUAL PROPERTY RIGHTS); 
Partner VUT:  - ve výuce, dalším výzkumu a minoritní podíl 10 % na případných IPR; 

S ohledem na shora uvedené smluvní strany konstatují, že podrobnou úpravu využití 

výsledků projektu sjednají ve smlouvě o využití výsledků, uzavřené na konci řešení 

projektu. 



   APLIKACE VII- VÝZVA VII programu APLIKACE 

 
   Reg. číslo projektu: CZ.01.1.02/0.0/0.0/19_262/0020086 

4 
 

Zveřejňování výsledků výzkumu: - každá strana má právo zveřejňovat výsledky 

vlastního výzkumu. 

Způsob financování: - jednotlivé subjekty si své výdaje na projekt hradí ze svých 

prostředků: 

Slovácké strojírny, a.s.: ZV 48 867 002,- Kč (míra podpory 25 655 176,- Kč, 

spolufinancování 23 211 826,- Kč; 

Partner VUT: ZV 6 997 564,- Kč (míra podpory 5 947 929,- Kč, spolufinancování 

1 049 635,- Kč; 

 

 

Článek IV. 

Závěrečné ustanovení 

 

1. Smluvní strany budou koordinovat rozvoj spolupráce v souladu se svými potřebami a 

neprodleně řešit vznikající problémy v duchu vzájemné spolupráce. 

2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou a vstupuje v platnost dnem jejího podpisu 

smluvními stranami a účinnost dnem uveřejnění v registru smluv. Doba platnosti smlouvy 

zahrnuje minimálně dobu řešení Projektu a následující období potřebné pro 

vyhodnocení výsledků řešení Projektu, včetně vypořádání poskytnuté podpory podle 

rozpočtových pravidel. Platnost Smlouvy může být prodloužena. Tato smlouva nebrání 

Žadateli a Partnerům v obdobné spolupráci s dalšími vysokými školami či jinými 

institucemi, stejně tak není dotčeno právo VUT navázat obdobnou spolupráci s jinými 

právnickými nebo fyzickými osobami. 

3. Smluvní strany si vyhrazují právo odstoupit od Smlouvy, pokud jedna ze smluvních stran 

poruší některý z bodů článku II této smlouvy. Odstoupení musí mít písemnou formu, musí 

v něm být uveden důvod odstoupení a musí být druhé straně doručeno osobně nebo  

doporučeně s dodejkou na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, popř. doručeno 

Datovými schránkami. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení.  

4. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

5. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech stejnopisech v českém znění, přičemž každá 

smluvní strana obdrží po dvou stejnopisech. 

6. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, její změna v jiné formě je vyloučena. Za 

písemnou formu se pro tento účel nepovažuje jednání učiněné elektronickými či jinými 

technickými prostředky (e-mail, fax); to neplatí pro elektronickou komunikaci 

prostřednictvím datové schránky. Také tím není dotčená možnost smluvních stran 

uzavírat případné dodatky smlouvy v podobě elektronického dokumentu, za 

podmínky, že dokument bude podepsán příslušným druhem uznávaného 

elektronického podpisu dle požadavku § 5 a násl. zákona č. 297/2016 Sb., o službách 

vytvářejících důvěru pro elektronické transakce. 

7. Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že jsou seznámeny s obsahem této smlouvy a že 

ji uzavírají na základě své svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně 

nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují podpisy svých oprávněných 

zástupců. 

 

 

V Uherském Brodě dne  21. 5. 2020                                  

 

 

 

 

…………………………………                                          

     Ing. Jiří Rosenfeld, CSc.                                                     

 předseda představenstva                                                



   APLIKACE VII- VÝZVA VII programu APLIKACE 

 
   Reg. číslo projektu: CZ.01.1.02/0.0/0.0/19_262/0020086 

5 
 

 

 

  

 

 

V Brně dne  

 

 

 

 

………………………………... 

za Vysoké učení technické v Brně 

Fakulta strojního inženýrství 

doc. Ing. Jaroslav Katolický, Ph.D., děkan FSI 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha:  

Rozpočet projektu v programu Aplikace – Žádost o podporu 

 


